
1 
 

Zápis 
 

z 1. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 9. ledna 2023 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 9  
   primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy RNDr. Jana Plamínková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
   náměstek primátora hl. m. Prahy Pavel Vyhnánek, M.A.  
   radní hl. m. Prahy JUDr. Hana Kordová Marvanová 
   radní hl. m. Prahy PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy MgA. Hana Třeštíková 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   radní hl. m. Prahy Mgr. Jan Chabr 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Milena Johnová  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 1. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:05 hodin primátor 
hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis 
v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:06 – 10:07) 
náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
radní hl. m. Prahy PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  

 
2. Schválení programu jednání  

 (10:08 – 10:09) 
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, RNDr. Jana Plamínková, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Pavel Vyhnánek, 
M.A., JUDr. Hana Kordová Marvanová, PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D., MgA. Hana 
Třeštíková, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Mgr. Jan Chabr, 
Mgr. Milena Johnová) 
 Program 1. schůze Rady HMP byl schválen. 
 
 



2 
 

3. Schválení zápisu ze 7. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 14. 12. 2022 
 (10:10 – 10:11) 

 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, RNDr. Jana Plamínková, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Pavel Vyhnánek, 
M.A., JUDr. Hana Kordová Marvanová, PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D., MgA. Hana 
Třeštíková, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Mgr. Jan Chabr, 
Mgr. Milena Johnová) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 

4. Schválení zápisu z 44. jednání Rady HMP ze dne 19. 12. 2022 
 (10:12 – 10:13) 

 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, RNDr. Jana Plamínková, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Pavel Vyhnánek, 
M.A., JUDr. Hana Kordová Marvanová, PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D., MgA. Hana 
Třeštíková, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Mgr. Jan Chabr, 
Mgr. Milena Johnová) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 

5. Schválení zápisu z 8. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 21. 12. 2022 
 (10:14 – 10:15) 

 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, RNDr. Jana Plamínková, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Pavel Vyhnánek, 
M.A., JUDr. Hana Kordová Marvanová, PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D., MgA. Hana 
Třeštíková, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Mgr. Jan Chabr, 
Mgr. Milena Johnová) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 

6. Schválení zápisu z 9. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 23. 12. 2022 
 (10:16 – 10:17) 
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, RNDr. Jana Plamínková, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Pavel Vyhnánek, 
M.A., JUDr. Hana Kordová Marvanová, PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D., MgA. Hana 
Třeštíková, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Mgr. Jan Chabr, 
Mgr. Milena Johnová) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

7.  primátor hl. m. Prahy 
 
k předložení Zprávy o ukončení projektu a získaných poznatcích k pilotnímu projektu 
„Energetický ekosystém“ 
 

TISK R-46082 Doba projednávání:  10:18 – 10:22 
PŘIZVANÍ: Ing. Kubešová – pověřena řízením 
odboru PRI MHMP  
prostřednictvím videokonference   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková  
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Ing. Paneš, Ph.D. – tajemník Výboru finančního ZHMP upozornil na přijaté 
usnesení Výboru finančního ZHMP, že předložený materiál bude projednán Výborem 
finančním ZHMP až na jednání dne 23. 1. 2023, na což reagoval primátor hl. m. Prahy 
s tím, že v předloženém materiálu nejsou žádné finanční požadavky.  
 Radní Zábranský navrhl rozšíření textace usnesení vzhledem k doporučením 
obsaženým v předmětné Zprávě o ukončení projektu (příloha č. 1 k usnesení), na což 
reagoval primátor hl. m. Prahy a požádal o úpravu návrhu usnesení ve smyslu doplnění 
nového bodu ve znění: „Rada hl.m. Prahy ukládá MHMP – OCP MHMP připravit materiál 
k projednání v Radě HMP s návrhem dalšího postupu, který vyplyne z workshopu. Termín: 
30. 4. 2023“. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

8.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na doplnění žádosti hl.m. Prahy o podporu mezinárodního projektu "NEZECIP" z 
dotačního programu Horizon 2020 
 

TISK R-46635 Doba projednávání:  10:23 – 10:25 
PŘIZVANÍ: Ing. Kubešová – pověřena řízením 
odboru PRI MHMP  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková  
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Na dotaz primátora hl. m. Prahy, reagoval Ing. Paneš, Ph.D. – tajemník Výboru 
finančního ZHMP, který konstatoval stanovisko Výboru finančního ZHMP, že materiál 
může být předložen na jednání Rady HMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

9.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Dodávka a 
implementace FW pro 22 městských částí“ a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy na rok 2023 v kap. 09 
 

TISK R-45900 Doba projednávání:  10:26 – 10:29 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková  
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 4 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy. 
 Na dotaz primátora hl. m. Prahy reagoval Ing. Paneš, Ph.D. – tajemník Výboru 
finančního ZHMP, který konstatoval stanovisko Výboru finančního ZHMP s tím, že Výbor 
finanční ZHMP přijal usnesení s podmínkou, ve které žádá, aby bylo do materiálu 
doplněno rozpočtové krytí, což bylo splněno. 
 Dle upozornění Ing. Lísala, MBA – ředitele OVO MHMP, primátor hl. m. Prahy 
požádal o úpravu kontrolních termínů plnění úkolů k bodům v návrhu usnesení tak, že 
v bodu IV.1.1. bude namísto „6. 1. 2023“ uveden nový termín „13. 1. 2023“, v bodu IV.1.2. 
bude namísto „13. 1. 2023“ uveden nový termín „20. 1. 2023“ a v bodu IV.1.3. bude 
namísto „20. 1. 2023“ uveden nový termín „27. 1. 2023“. 
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 

10.  primátor hl. m. Prahy 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky “Zajištění 
licencí programového vybavení VMware pro provoz serverové báze informační 
infrastruktury datových center MHMP“ a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy na rok 2023 v kap. 09 
 
TISK R-46525 Doba projednávání:  10:30 – 10:31 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková  
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 5 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Na dotaz primátora hl. m. Prahy reagoval Ing. Paneš, Ph.D. – tajemník Výboru 
finančního ZHMP, který konstatoval stanovisko Výboru finančního ZHMP, že materiál 
může být předložen na jednání Rady HMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 

11.  náměstkyně primátora Plamínková 

 
k návrhu na rozhodnutí o žádostech o dotaci v rámci "Programu Čistá energie Praha 2022 
- 2023" II. 
 

TISK R-46516 Doba projednávání:  10:32 – 10:33 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
MHMP  
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková  
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Mgr.  Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 6 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Plamínková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

12.  náměstkyně primátora Plamínková 
 
k návrhu na schválení uzavření Smlouvy o zajištění odděleného sběru komunálního 
odpadu na území hl.m. Prahy s vybranými provozovateli výkupen druhotných surovin 
 

TISK R-46418 Doba projednávání:  10:34 – 10:35 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
MHMP  
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková  
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 7 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Plamínková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

13.  radní Kordová Marvanová 
 
k rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže čj. ÚOHS-45391/2022/872 ze dne 
19. 12. 2022 ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0461/2021/VS vedeném v souvislosti s 
regulací loterií/hazardních her v období od 21. 12. 20218 do 14. 10. 2021 
 

TISK R-46680 Doba projednávání:  10:36 – 10:55 
PŘIZVANÍ: JUDr. Thuriová – ředitelka odboru DPC 
MHMP  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková  
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 8 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila podrobně předkladatelka – 
radní Kordová Marvanová. 
 Náměstek primátora Vyhnánek vznesl dotaz, na který reagovala radní 
Kordová Marvanová.  
 Primátor hl. m. Prahy, po dohodě s radní Kordovou Marvanovou, požádal o 
úpravu textace druhého odstavce přílohy č. 1 k usnesení (Zproštění povinnosti 
mlčenlivosti advokáta klientem) tak, že z první věty tohoto odstavce se vypustí text ve 
znění „Advokát je po předběžné konzultaci s klientem…..“, který bude nahrazen novým 
textem ve znění „Advokát je po předchozím souhlasu Klienta (zastoupeného ředitelkou 
odboru daní, poplatků a cen Magistrátu hl.m. Prahy)………….“.  
 JUDr. Thuriová – ředitelka odboru DPC MHMP dala do úvahy úpravu návrhu 
usnesení ve smyslu, aby u bodu ve znění „provést zproštění mlčenlivosti advokáta 
hlavním městem Prahou dle bodu IV. tohoto usnesení“, byl změněn nositel úkolu tak, že 
zde bude nově uvedeno: „Rada hl. m. Prahy ukládá MHMP – DPC MHMP“, namísto 
původního znění: „Rada hl. m. Prahy ukládá primátorovi hl.m. Prahy“.  
 Primátor hl. m. Prahy navrhl další úpravu v příloze č. 1 k usnesení tak, aby 
v záhlaví bylo uvedeno, že Hlavní město Praha bude v této věci zastoupené „ředitelkou 
odboru daní, poplatků a cen Magistrátu hl.m. Prahy“, namísto „primátorem hl.m. Prahy“. 
 Předkladatelka – radní Kordová Marvanová se s navrženými, výše uvedenými 
úpravami, ztotožnila.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno. 
 



10 
 

14.  radní Šimral 
 
k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace Střední průmyslová škola na 
Proseku 
 

TISK R-44262 Doba projednávání:  10:56 – 10:57 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
MHMP  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková  
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 9 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

15.  radní Šimral 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Výstavba 
šaten 02 na Stadionu mládeže" a na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na 
rok 2023 
 

TISK R-46289 Doba projednávání:  10:58 – 10:59 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
MHMP  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková  
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 10 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

16.  ředitel MHMP  
 
k záměru odboru VEZ MHMP a odboru OIC MHMP na realizaci nadlimitní centralizované 
veřejné zakázky na služby s názvem: "Poskytování mobilních služeb elektronických 
komunikací od r. 2023" 
 

TISK R-44266 Doba projednávání:  11:00 – 11:01 
PŘIZVANÍ: Mgr. Dufková – ředitelka odboru VEZ 
MHMP  
prostřednictvím videokonference   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková  
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 11 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitel MHMP **************.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

17.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK R-46704 Doba projednávání:  11:02 – 11:03 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková  
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 12 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
Bod č. 18 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 23 schváleného programu 
(11:04 – 11:05) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, RNDr. Jana Plamínková, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Pavel 
Vyhnánek, M.A., JUDr. Hana Kordová Marvanová, PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et 
Ph.D., MgA. Hana Třeštíková, Mgr. Adam Zábranský; proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen 2 – Mgr. Jan Chabr, Mgr. Milena Johnová – přijato) 
 
 
1. k projektovému záměru "Dodávka a implementace FW pro 22 městských částí" 
financovanému z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 a na 
úpravu nákladů akce 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-46036 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 13 
 



14 
 

2. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy pro 
rekonstrukci kanalizace a obnovu vodovodních řadů v ulici Korunní a okolí, k.ú. Vinohrady, 
Praha 2, Praha 3 a Praha 10 

− I. náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-44561 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 14 
 
3. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy pro záměr 
rozšíření telekomunikační sítě s názvem „961631 - Praha 3, Řehořova, Seifertova, 
Cimburkova, Vlkova, U Rajské zahrady, na pozemcích v k.ú. Vinohrady a Žižkov, Praha 2 a 
Praha 3 

− I. náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-45767 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 15 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů kap. 0134 a kap. 0924 v roce 2022 

− I. náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-46184 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 16 
 
5. k informaci OCP MHMP o skončení nájemní smlouvy č. NAP/67/04/2180/2005 uzavřené 
dne 3. 1. 2005, ve znění Dodatku č. 1, z důvodu úmrtí nájemce a návrh OCP MHMP na 
uzavření nové nájemní smlouvy s fyzickou osobou na dobu neurčitou na část pozemku, 
který je ve vlastnictví HMP, svěřený do správy OCP MHMP 

− náměstkyně primátora Plamínková 
− TISK R-46274 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 17 
 
6. k revokaci usnesení Rady HMP č. 994 ze dne 2.5.2022 k návrhu na uzavření Dohody o 
zrušení věcného břemene 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-46499 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 18 
 
7. k návrhu na prominutí části dluhu a na odpis části pohledávky hl.m. Prahy 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-45839 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 19 
   
 
 
 
 



15 
 

8. k návrhu na schválení úhrady pohledávky hl.m. Prahy formou splátkového kalendáře 
− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46571 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 20 
 
9. k návrhu na uzavření dodatku č. 9 k nájemní smlouvě č. A/23/000269/97 se společností 
Pražská teplárenská a.s. a dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. NAM/35/04/015420/2022 se 
společností Teplo pro Prahu a.s. 

− radní Chabr 
− TISK R-46377 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 21 
 
10. k návrhu na bezúplatné nabytí komunikace, chodníků, silniční závory, komunikační 
zeleně, 7 ks svislého dopravního značení, vodorovného dopravního značení, 4 ks uličních 
vpustí, 4 ks přeložených sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a přeloženého 
zapínacího místa v k.ú. Smíchov z vlastnictví společnosti Smíchov Office s.r.o. do vlastnictví       
hl. m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-46234 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 22 
 
11. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2505/5 o výměře 468 m2 v k.ú. 
Hostivař, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města 
Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-46481 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 23 
 
12. k návrhu na odpis nedobytných pohledávek z hlavní činnosti příspěvkové organizace 
Hřbitovy a pohřební služby hl.m. Prahy v roce 2022 

− radní Johnová 
− TISK R-40997 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 24 
 
13. k návrhu na odpis nedobytných pohledávek z hlavní činnosti příspěvkové organizace 
Městská poliklinika Praha v roce 2022 

− radní Johnová 
− TISK R-42915 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 25 
   



16 
 

14. k návrhu na úpravu platového výměru ředitelky příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Domov pro seniory Chodov 

− radní Johnová  
− TISK R-46636 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 26 
 
15. k vydání souhlasného stanoviska k zápisu právnické osoby Střední škola systémové 
gastronomie s.r.o., se sídlem Praha 9, Poděbradská 206/57, do rejstříku škol a školských 
zařízení 

− radní Šimral 
− TISK R-46465 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 27 
 
16. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby PORG - gymnázium 
a základní škola, o.p.s., se sídlem Lindnerova 517/3, Praha 8, v rejstříku škol a školských 
zařízení 

− radní Šimral 
− TISK R-46495 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 28 
 
17. k návrhu na jmenování zástupců zřizovatele ve školských radách při školách 
zřizovaných hlavním městem Prahou 

− radní Šimral 
− TISK R-46625 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 29 
 
18. k návrhu na uzavření Smlouvy o vypořádání závazků s Dětským domovem, Praha 9 - 
Dolní Počernice, Národních hrdinů 1 

− radní Zábranský 
− TISK R-46502 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 30 
 
19. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46520 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 31 
   
20. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46524 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 32 
 



17 
 

21. k žádosti na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 
− radní Zábranský 
− TISK R-46527 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 33 
 
22. k návrhu na pronájem užívaného bytu hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46584 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 34 
 
23. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 16. 11. 2022 do 22. 11. 2022 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-46567 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 35 
 
 
 
 
 
 
 
Bod č. 19 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:06-11:07 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- v rámci bodu „Různé“ Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP upozornil členy Rady 
HMP na určité technické záležitosti vztahující se k novému systému hlasování při 
jednání Rady HMP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Operátor ICT a.s. o své činnosti za období 
01-03/2022 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-46397 

 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Operátor ICT a.s. o své činnosti za období 
04-06/2022 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-46400 

 
zpráva o činnosti představenstva a dozorčí rady společnosti Pražská energetika Holding 
a.s. za III. čtvrtletí 2022 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− radní Chabr 
− TISK R-46540 

 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Obecní dům a.s. o své činnosti za třetí 
čtvrtletí roku 2022 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− radní Třeštíková 
− TISK R-45873 

 

zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Prague City Tourism a.s. o své činnosti za 
3. čtvrtletí 2022 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− radní Třeštíková 
− TISK R-46387 

 
k hloubkovému auditu v oblasti informatiky společnosti Pražská vodohospodářská 
společnost, a.s. 

− ředitel MHMP  
− TISK R-46093 

  



19 
 

1. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib v pondělí dne 9. 1. 2023 v 11:08 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2 až č. 35 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.   
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 16. 1. 2023 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé:     
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.    
 
   
 
   
 
  Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., v. r.   
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.,v.r  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


